
UCHWAŁA NR LX/347/23 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Gminy Korytnica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ) oraz art.11 ust.1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2022 r., 
poz. 572 ze zm. ) po zaopiniowaniu przez podmioty wymienione w art. 11a ust.7 ustawy o ochronie zwierząt, 
Rada Gminy Korytnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Korytnica na rok 2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA0CC61-52D5-4B3D-AF64-DD25E797FDD6. Podpisany Strona 1



 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 2023 ROK 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom bezterminowej opieki do czasu ich adopcji realizowane jest 
poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do 
wzięcia”, Gózd 10, 08-550 Kłoczew, prowadzonym przez Pana Pawła Niecieckiego, prowadzącego 
działalność gospodarczą pod firmą: Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, adres: Kłoczew, ul.Leśna 
20C, 08-550 Kłoczew, na podstawie zawartej umowy. 

§ 2. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez Wójta Gminy 
Korytnica  poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, a po zlokalizowaniu miejsc ich           
występowania wyłożenie karmy oraz zapewnienie wody pitnej, 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

3) finansowanie sterylizacji lub kastracji oraz leczenia zwierząt w ramach  umowy zawartej z                          
Gabinetem Weterynaryjnym Krzysztof  Korolczuk, ul.Małkowskiego 14, 07-120 Korytnica. 

2. Wydawanie karmy odbywać się będzie nie częściej niż raz w miesiącu. Wydanie karmy następuje na 
pisemny wniosek społecznych opiekunów, w którym należy wskazać miejsce bytowania kotów oraz ich 
ilość. 

§ 3. 1.Na terenie Gminy Korytnica odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały w odniesieniu 
do pojedynczych zgłoszeń dotyczących zwierząt pozostawionych bez opieki.  

2. Odławianiem są objęte wszystkie bezdomne zwierzęta  pozostawione bez opieki oraz zwierzęta 
w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu  i bezpieczeństwu ludzi.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Korytnica będzie realizowane przez  Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do wzięcia”, Gózd 10, 08-550 Kłoczew  tel. 605 465 566, na 
podstawie zawartej umowy lub może zostać zlecone podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie 
odławiania zwierząt, z którym zostanie zawarta odpowiednia umowa . 

§ 4. 1.Obligatoryjną sterylizację albo kastrację oraz czipowanie i wpisanie do bazy danych zwierząt 
przyjętych do schroniska realizuje  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  „Zwierzaki do wzięcia”,Gózd 10, 
08-550 Kłoczew, z którym  gmina ma podpisaną umowę,  na zasadach ustalonych w umowie.  

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na okres adaptacyjny zwierzęcia w schronisku lub zwierzęta u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania 
przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do Wzięcia” , Gózd 10,        08-550 Kłoczew 
z którym gmina ma podpisana umowę, 

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych przez umieszczanie ogłoszeń o        adopcji 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Korytnica oraz na stronie internetowej, 

3) w przypadku adopcji Gmina zobowiązuje się  do pokrycia kosztów szczepienia oraz sterylizacji lub 
kastracji, 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi oraz z mediami w zakresie poszukiwania nowych 
właścicieli zwierząt. 

Załącznik do uchwały Nr LX/347/23

Rady Gminy Korytnica

z dnia 29 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA0CC61-52D5-4B3D-AF64-DD25E797FDD6. Podpisany Strona 1



§ 6. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie poprzez: 

1) powierzenie wykonywania zabiegów podmiotowi prowadzącemu schronisko, o którym mowa       w § 
1 , 

2) zlecanie wykonania zabiegów lekarzowi  weterynarii w gabinecie weterynaryjnym dla zwierząt       na 
podstawie zawartej umowy, tj. Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Korolczuk  ul. Małkowskiego         14, 
07-120 Korytnica. 

§ 7. Zapewnia się miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Korytnica w gospodarstwie 
rolnym położonym w miejscowości Korytnica, ul. Zastrużna 20, 07-120 Korytnica, będącym własnością 
osoby fizycznej. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia właściciela lub poszukuje nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 8. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowana jest poprzez umowę z Gabinetem Weterynarii Krzysztof Korolczuk, 07-120 Korytnica, ul. 
Małkowskiego 14, tel. 608 309 786. 

§ 9. Wójt Gminy Korytnica w ramach realizacji Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Korytnica oraz organizacjami pozarządowymi (społecznymi) działania edukacyjne 
m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, w tym ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania  a także potrzeby adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Korytnica. 

2. Na 2023 rok w budżecie Gminy zostaną zapewnione środki finansowe na realizację zadań            
zapisanych w programie w kwocie 30.000 zł , w tym: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt  – 6 000 zł 

2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 8 000 zł 

3) Obligatoryjna sterylizacja  albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt –4 000 zł 

4) Usypianie ślepych miotów  - 1 000 zł 

5) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  - 1 500 zł 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  -  1 500 zł 

7) Zakup karmy w celu dokarmiania bezdomnych zwierząt  – 2 000 zł 

8) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 4 000 zł, w tym pokrycie kosztów szczepienia oraz 
sterylizacji lub kastracji zwierząt adoptowanych 3 500 zł, 

9) Zapewnienie miejsca i opieki dla  zwierząt gospodarskich  - 1 500 zł. 

10) Edukacja mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt  - 500 zł. 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA0CC61-52D5-4B3D-AF64-DD25E797FDD6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 15 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 roku poz. 572 ze zm.) zapobieganie bezdomności 
zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gmin. Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W myśl art. 11 a ust. 2 cytowanej 
ustawy program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3)odławianie bezdomnych zwierząt; 

4)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6)usypianie ślepych miotów; 

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Realizując ustawowy obowiązek, został przygotowany Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korytnica na 2023 rok, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. Wypełniając obowiązek o którym mowa w art.11a  ust.7 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt Wójt Gminy Korytnica przekazał  do  zaopiniowania  projekt  Programu  
Powiatowemu  Lekarzowi  Weterynarii w  Węgrowie, Towarzystwu  Opieki  nad  Zwierzętami  w  Polsce  
Zarząd  Główny  w  Warszawie oraz Kołom Łowieckim - Pobudka, Las, Soból i Panna, Bóbr - działającym 
na terenie gminy Korytnica. 

Uchwalenie przez Radę Gminę Korytnica Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Uchwała 
w sprawie przyjęcia programu jest skierowana do szerokiego kręgu określonych rodzajowo adresatów, tj. 
zarówno do mieszkańców gminy jak i podmiotów realizujących określone w programie zadania. Jej 
postanowienia mają charakter generalny, gdyż określenie podmiotów realizujących program pozwala 
mieszkańcom zachować się w sposób w nim przewidziany i m.in. oddać zwierzę do właściwego schroniska, 
zawieźć poszkodowane zwierzę w wypadku drogowym do lekarza weterynarii czy też zgłosić się celem 
wykonania zabiegu kastracji i sterylizacji  (tak też:  Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku 
w wyroku z 6 marca 2019 r., II SA/Gd 807/18, LEX nr 2630998). 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA0CC61-52D5-4B3D-AF64-DD25E797FDD6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr L/347/23
Rady Gminy Korytnica 
z dnia 29 marca 2023 r.
	Uzasadnienie



